
 

U C H W A Ł A  Nr XII / 115 / 2025 
Rady Powiatu Niżańskiego 
z dnia 16 czerwca 2025 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Branżowego Centrum 

Umiejętności  
w Dziedzinie Energetyki w Nisku i nadania mu statutu 

 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, pkt 11, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 8 ust. 3a, art. 
29 ust. 1 pkt 1, art. 88 ust. 1, ust. 2b i 7, art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 
r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1530 z późn. zm.), załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
28 września 2023 r. w sprawie ramowych statutów: publicznej placówki kształcenia 
ustawicznego, publicznego centrum kształcenia zawodowego i publicznego 
branżowego centrum umiejętności (Dz. U. z 2023 r. poz. 2066) oraz załącznika do 
rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wykazu 
dziedzin zawodowych wraz z przyporządkowanymi do nich zawodami określonymi 
w klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2059) 
 

Rada Powiatu Niżańskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale Nr IV/ 30/2024 Rady Powiatu Niżańskiego z dnia 22 sierpnia 2024 r. 
w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności w Dziedzinie Energetyki 
w Nisku i nadania mu statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Z dniem 29 sierpnia 2025 r. zakłada się publiczne branżowe centrum 
umiejętności o nazwie Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie 
Energetyki w Nisku, z siedzibą przy ul 3-go Maja 32 c, 37-400 Nisko”; 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z dniem 29 sierpnia 2025 r. Branżowemu Centrum Umiejętności 
w Dziedzinie Energetyki w Nisku nadaje się statut w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 2 do uchwały”; 

3) Załącznik Nr 1 do uchwały w sprawie założenia Branżowego Centrum 
Umiejętności w Dziedzinie Energetyki w Nisku i nadania mu statutu, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Niżańskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
        Przewodniczący Rady 

        /-/ Sylwester Daśko 



   

 
Załącznik Nr  

do uchwały Nr XII/115/2025 
Rady Powiatu Niżańskiego 
z dnia 16 czerwca 2025 r. 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

BRANŻOWEGO CENTRUM UMIEJĘTNOŚCI 

 

 Na podstawie art. art. 88 ust. 1, ust. 2b i ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) z dniem 29 sierpnia 2025 r. zakłada się 
placówkę oświatową pod nazwą: 
 

Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Energetyki w Nisku,  
ul. 3 Maja 32c, 37-400 Nisko 

 
  Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Energetyki w Nisku będzie 
funkcjonowało w dziedzinie: energetyka. 
 
  Organizacją branżową właściwą dla dziedziny energetyka, z którą Powiat 
Niżański zawarł porozumienie, o którym mowa w art. 8 ust. 3a ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, jest Stowarzyszenie Polskich Energetyków 
z siedzibą w Radomiu; ul. Żeromskiego 84a, 26-600 Radom. 
 
 

Nisko, dnia 16 czerwca 2025 r. 
 

 

 

         Przewodniczący Rady 

         /-/ Sylwester Daśko 

 


